
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 112/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.78/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE (POLTRONA PARA AUDITÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro, cujos poderes lhes são
conferidos por lei; '

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 112/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.78/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento iicitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n® 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: A.N.D CAPELLI LTDA, CNPJ 45.874.714/0001-67, o valor global de
RS 406.622,75 (QUATROCENTOS E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE DOIS REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO

LICITANTE: A.N.D CAPELLI LTDA, CNPJ 45.874.714/0001-67

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT
Valor

Unitário
VLR TOTAL

Poltrona para auditório estrutura metálica de
bordas arredondadas com tratamento

antiferrugem e pintura epóxi, cor preto, com
prancheta retrátil e assento e encosto em
compensado, multilaminado com acabamento
acolchoado e curvatura anatômina de encosto,
tipos deslocável e solta (com pés que
garantam mobilidade de local), acolchoado
com revestimento em poliéster com
contracapa em couro ecológico resistente à
fogo, ruptura e desfiadura, cor preto. Apoio de
braço com alam de aço e fechamento em
chapa de MDF revestida em espuma de
poliéster com contracapa em couro ecológico,
cor preto. Prancheta embutida no braço em
MDF revestida em laminado melânico, cor

UNID TOK 225 1.740,99 R$391.722,75

rP
Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 —CNPJ: 09.073.628/0001-91.

E-mail: administracao@inonteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

preto, borda em perfil de PVC. Encosto 0,49m
X 0,60 Assento 0,49m x 0,52m altura total:
0,90m Apoio de braço 0,40m x 0,65 m
Prancheta 0,23m x 0,28m

^cvade^,;:;

Poltrona para auditório em estrutura metálica
de bordas arredondadas com tratamento

antiferrugem e pintura epóxl, cor preto, com
prancheta retrátil e assento e encosto em
compensado, multilaminado com acabamento
acolchoado e curvatura anatômina de encosto,

tipos deslocável e solta (com pés que
garantam mobilidade de local), acolchoado
com revestimento em poliéster com
contracapa em couro ecológico resistente à
fogo, ruptura e desfiadura, cor preto. Apoio de
braço com alam de aço e 2 fechamento em
chapa de MDF revestida em espuma de
poliéster com contracapa em couro ecológico,
cor preto. Prancheta embutida no braço em
MDF revestida em laminado melânico, cor
preto, borda em perfil de PVC. Encosto com
ângulo entre 100 e 105 graus em relação ao
assento. Assento com profundidade mínima de
0,47m e máxima de 0,51. Largura de assento
mínima de 0,75 ou of dobro do assento
comum. Altura total 0,90. Altura de assento

mínima de 0,41 me máxima de 0,45m. Carga:
suportar 250 kg. Apoio de braço 0,40m x
0,65m Prancheta: 0,23m x 0,28m

UNID TOK 2.980,00 R$ 14.900,00

R$ 406.622,75

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n".
0.10.78/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro - PB, 14 de novembro de 2023

iiíaT^eite NóbiAnna LorenãXeite Nóbrega Lago
Prefeita Constitucional

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-9L
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

'J.l I' "Ti >

■■.'f! 'O A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 112/2023/CPL
Pregão Eletrônico n° 0.10.78/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB).

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro — PB, cujos poderes lhes são conferidos
por lei; '

1 — Considerando que o Processo Licitatório n° 112/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.78/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (POLTRONA PARA AUDITÓRIO), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, foi deflagrado com base na Lei
Federal n.°l 0.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos
da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.® 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n®. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

A.N.D CAPELLI LTDA, CNPJ 45.874.714/0001-67, o valor global de R$ 406.622,75
(QUATROCENTOS E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE DOIS REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, homologa o valor de R$ 406.622,75
(QUATROCENTOS E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE DOIS REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS)

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 16 de novembro de 2023

Anna LoreítíCèitêNobrega Lago
Prefeita Constitucional

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510


